
Pagina 1 di 4 

 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n.      14  del 2.08. 2010  
 
OGGETTO: Nomina gruppo tecnico  “ Casa di Marta” 
Allegati in atti:  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Ilaria Bugetti Sindaco 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a Caiano Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Vania Mariotti 
 
 

 
 
 
 
 
 



Pagina 2 di 4 

Il giorno  2.08.2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

L’Assemblea dei soci 
 
 
PREMESSO CHE  
l’Azienda USL 4, in considerazione dell’invecchiamento della popolazione, del numero elevato di 
degenze oltre i 30 giorni, la percentuale di ricoveri ripetuti rispetto alla media regionale, nonché  
dell’assenza di posti letto sanitari extraospedalieri, pubblicò, nei mesi scorsi un avviso pubblico per 
reperire dei  locali  in grado di ospitare un presidio territoriale per cure intermedie per intensità di 
cure  
 
PRESO ATTO che a seguito della procedura sopra detta l’Azienda USL 4 ha individuato la 
struttura di Casa di Marta con sede in Prato - Viaccia  in quanto questa consente di lavorare ad una 
progettualità fortemente  innovativa per l’area pratese, fornendo l’opportunità di avviare una vera 
sperimentazione sulle risposte alle complessità sanitarie e sociosanitarie, mediante l’integrazione ed 
il concorso delle competenze specialistiche con quelle delle cure primarie, mediche ed 
infermieristiche. 
 
PRESO ATTO ANCORA che il Comune di Prato ha espresso l’interesse per la stessa struttura per 
attivare gli “appartamenti solidali”        
 
RITENUTO OPPORTUNO,   costituire un gruppo di lavoro, coordinato dal Dr. Riccardo Poli, 
Direttore SdS e Responsabile di Zona Distretto con il compito di elaborare un progetto per un 
presidio territoriale di cure intermedie ed attività socio sanitarie  
 
Con le modalità previste dall’art. 8  dello Statuto; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di individuare i seguenti componenti il Gruppo tecnico incaricato di elaborare il progetto 
per un presidio territoriale di cure intermedie ed attività socio sanitarie: 

Dr. Riccardo Poli – Società della Salute - Coordinatore 
Sig.ra Daniela Cavicchi - Azienda USL 4 di Prato – Segreteria Tecnica 
Dr. Massimo Braganti – Azienda USL 4  
Dr.ssa Donatella Palmieri – Comune di Prato 
Dr. Lorenzo Roti - Azienda USL 4 di Prato 
Dr. Claudio Sarti - Azienda USL 4 di Prato 
Dr. Pasquali Palumbo - Azienda USL 4 di Prato 
Dr. Umberto Magnolfi – Azienda USL 4 di Prato  
Dr.ssa Bruna Lombardi - Azienda USL 4 di Prato 
Dr.ssa Egizia Badiani -  Azienda USL 4 di Prato 
Dr.ssa Stefania Cecchi - Azienda USL 4 di Prato 
Dr.ssa Patrizia Romoli – Azienda USL 4 di Prato 
 



Pagina 3 di 4 

 
 

2. Di trasmettere il presente provvedimento ai membri del Collegio sindacale. 
 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

4. Di trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori  
dei Conti; 

 
5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo online del 

Consorzio per la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott.Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Pagina 4 di 4 

 
 

-     DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N.    14   del 2/08/2010 
 

 

 

Oggetto: Nomina Gruppo Tecnico  “Casa di Marta” 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 2/O8/2010 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 
 


